
ZWALCZANIE 
SZKODNIKÓW
 
DOKARMIANIE GOŁĘBI
Władze lokalne zalecają, aby NIE dokarmiać gołębi. 

Dokarmianie gołębi może powodować problemy, z 
których wybrane opisano poniżej.

 w Pozostawiona dla gołębi karma może przyciągać 
szczury. 

 w Szczury przenoszą groźne dla ludzi choroby i mogą 
powodować szkody w budynkach mieszkalnych. 

 w Chore gołębie stanowią zagrożenie dla 
zdrowia ludzkiego, ponieważ mogą przenosić 
choroby zakaźne takie jak gruźlica lub czynniki 
chorobotwórcze takie jak salmonella, a także 
powodować problemy skórne i problemy z układem 
oddechowym.  

 w Duże stada gołębi miejskich mogą odstraszać 
mniejsze ptaki i pozbawiać ich pożywienia.   

 w Pozostawiane przez dużą liczbę gołębi odchody 
mogą być przyczyną zniszczeń oraz powodują 
ryzyko poślizgnięcia.

Mieszkańców pragnących dokarmiać mniejsze ptaki 
uprasza się o robienie tego w odpowiedzialny sposób 
poprzez używanie zabezpieczonych przed szkodnikami 
karmników umieszczonych nad ziemią.

Bliższych informacji oraz porad udziela wydział 
sanitarny (Environmental Health) władz 
lokalnych pod numerem 0300 0300 900. 



W JAKI SPOSÓB MOŻNA POZBYĆ SIĘ 
SZCZURÓW?
1.  Jak zadbać o higienę otoczenia:

 e składować odpady w szczelnie zamkniętych  
 pojemnikach. Zabezpieczać pojemniki na odpady i  
 zadbać, by ich pokrywy były szczelne; 

 e usuwać rozsypaną lub niezużytą karmę dla  
 zwierząt. Przechowywać karmę dla zwierząt w  
 szczelnie zamkniętych pojemnikach; 

 e regularnie sprzątać odchody zwierząt domowych z  
 posesji i dezynfekować jej teren; 

 e w pobliżu budynków mieszkalnych nie wysypywać  
 karmy dla zwierząt dzikich, na przykład ptaków czy  
 wiewiórek; 

 e używać zabezpieczonych przed gryzoniami  
 karmników dla ptaków; karmników tych nie  
 umieszczać na ziemi. 

2. Jak wyeliminować kryjówki:

 e eliminować wszelkie szczeliny i otwory w budynku;  

 e naprawiać wybite szyby i uszczelniać drzwi i okna; 

 e uszczelniać wszelkie otwory wlotowe, przez które  
 do budynku biegną rury lub przewody elektryczne  
 lub telefoniczne; 

 e naprawiać osłony i otwory wentylacyjne w  
 fundamentach;  

 e kosić zbyt zarośnięte trawniki i przycinać  
 przerośnięte krzewy; 

 e naprawiać zepsute kanały ściekowe.  
 3. Jak kontrolować populację: 

 e stosować pułapki lub trutkę do zwalczania gryzoni; 

 e stosownych porad w tym zakresie udziela wydział  
 sanitarny (Environmental Health). Można też zlecić  
 zbadanie sprawy i podjęcie niezbędnych działań  
 przedsiębiorstwu świadczącemu usługi zwalczania  
 szkodników.
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